¶ 37. Reyes, 39. Par. En los Paralipómenos se omiten las palabras, *Armiger Ioab filii Sariae*.

¶ 38. Reyes, 40. Par. *Hira*. La Vulgata le llama *Ira*. Este nombre tiene al principio una aspiracion fuerte.

¶ 39. Reyes. En los Paralipómenos se han omitido las palabras

omnes triginta et septem. Este número comprende á los tres principales del primer orden, los tres del segundo, entre ellos á *Asael*, y los treinta y uno restantes, contándose tres en el ¶ 34. segun se ha expresado.—¶ 41. Par. *Zabad filius Oholi*, &c. El resto de este capítulo se ha omitido enteramente en los Reyes.

§ XVII. TEXTOS PARALELOS.

II. Reyes. xxiv.

I. Paralipómenos, xi.

1. *Et addidit ira Domini inflam mari adversus Israel, et commovit David in eos, ut diceret: Vade, numera Israel et Iudam.*

2. *Et dixit rex ad Joab principem cohortis quae erat cum eo; Discurre per omnes tribus Israel a Dan et usque Bersabee, et recense populum, ut sciam numerum populi.*

3. *Et dixit Joab ad regem: Et adiiciat Dominus Deus tuus ad populum quantus quantus est centies, et oculi domini mei regis videant, et dominus meus rex quare vult verbum istud?*

4. *Et praevaluit verbum regis super Ioab et super principes cohortis et exiit Ioab et principes cohortis ante faciem regis, ad recensem populum Israel.*

5. *Et transierunt Iordanem, et castrametati sunt in Aroer, ad dexteram urbis quae est in medio vallis Gad, et juxta Iazer.*

6. *Et venerunt in Galaad et ad terram infimam Hodsi: et venerunt in Dan [ad] fontem, et in circuitu juxta Sidonem.*

7. *Et venerunt ad munitionem Tyri, et omnes urbes Hervaeorum et Chananaeorum, et egressi sunt ad meridiem Iuda (in) Bersabee.*

8. *Et discurrerunt per omnia terram, et venerunt a fine novem mensium, et viginti dierum in Ierusalem.*

..... *Et deambulavit per omnem Israel, et venit Ierusalem.*

5. *Et dedit Ioab numerum rectionis populi ad regem, et fuit Israel octingenta millia virorum fortium edacentium gladium, et vi-*

II. Reyes xxiv.

ri Iuda, quingenta millia virorum.

10. *Et percussit cor David eum, postquam numeravit populum, et dixit David ad Dominum: Peccavi valde, [in eo] quod feci: nunc, Domine, transfer iniquitatem servi tui, quia stulte egi valde.*

11. *Et surrexit David mane, et verbum Domini fuit ad Gad prophetam, Videntem David, dicens:*

12. *Vade et loquere ad David: Sic dicit Dominus: Tria ego levo super te: elige tibi unum ex his et faciam tibi.*

13. *Et venit Gad ad David, et nunciavit ei et dixit ei: An reniet tibi septem annis fames in terra tua? et si tribus mensibus fugias ante faciem hostium tuorum, et ipse persequetur te, et si fit tribus diebus pestis in terra tua: nunc cognosce et vide, quid referam verbi (ad) eum qui misit me.*

14. *Et dixit David ad Gad: Coarctor valde: incidamus in manum Domini, quia multae sunt miserationes eius, et in manum hominum non incidam.*

15. *Et dedit Dominus pestem in Israel a mane et usque ad tempus constitutum, et mortui sunt de populo a Dan et usque Ber-sabee septuaginta millia virorum.*

16. *Et misit manum suam angelus in Ierusalem, ad disperdendam eam, et poenituit Dominum mali huius: et dixit ad angelum dis-*

I. Paralipomenos xi.
diuum, et Iuda quadringenta et septuaginta millia virorum educentium gladium.

6. *Et Levi et Benjamin non recensuit in medio eorum, quia abominabile fuit verbum regis apud Ioab.*

7. *Et displicuit in oculis Dei verbum istud, et percussit Israel.*

8. *Et dixit David ad Deum: Peccavi valde, quod feci verbum istud: et nunc transfer iniquitatem servi tui, quia stulte egi valde.*

9. *Et locutus est Dominus ad Gad, Videntem David, dicens:*

10. *Vade et loquere ad David, dicens: Sic dicit Dominus: Tria ego extendo super te: elige tibi unum ex his, et faciam tibi.*

11. *Et venit Gad ad David, et dixit ei: Sic dicit Dominus: Recipe tibi.*

12. *Si tribus annis fames, et si tribus mensibus deficias a facie hostium tuorum, et gladius inimicorum tuorum ut attingat, et si tribus diebus gladius Domini, et pestis in terra, et angelus Domini disperdens in omni termino Israel. Et nunc vide quid referam verbi ad eum qui misit me.*

13. *Et dixit David ad Gad: Coarctor valde: incidam in manum Domini, quia multae sunt miserationes eius valde, et in manum hominum non incidam.*

14. *Et dedit Dominus pestem in Israel, et cecidit de Israel septuaginta millia virorum.*

15. *Et misit Deus angelum in Ierusalem, ad disperdendam eam; et cum disperderet, vidit Dominus, et poenituit eum mali huius, et di-*

II. Reyes, xxiv.

pérdentem populum: Sufficit: nunc remitte manum tuam. Et angelus Domini erat iuxta aream Areuna Iebusaei.

I. Paralipomenos, xi.

sit ad angelum disperdenter: Sufficit: nunc remitte manum tuam. Et angelus Domini stetit iuxta aream Ornan Iebusaei.

16. *Et levavit David oculos suos, et vidi angelum Domini stantem inter terram et caelum, et gladius eius evaginatus in manu eius extensus erat super Ierusalem, et cecidit David et seneis operi sacris super facies suas.*

17. *Et dixit David ad Dominum, cum videret angelum percutientem populum, et dixit: Ecce ego peccavi, et ego inique egi, et istae oves quid fecerunt? sit manus tua in me et in domum patris mei.*

18. *Et venit Gad ad David in die illa, et dixit ei: Ascende, erige Domino altare in area Areuna Iebusaei.*

19. *Et ascendit David iuxta verbum Gad, secundum quod praeceperat Dominus.*

20. *Et respexit Areuna, et vidit regem et servos eius transentes ad se, et exiit Areuna, et prostravit se ante regem in faciem suam super terram.*

21. *Et dixit Areuna: Quare venit dominus meus rex ad servum suum? et dixit David: ad acquirendum a te aream ad aedificandum altare Domino, et restrin-gatur plaga a populo.*

22. *Et dixit Areuna ad David: Accipiat et offerat dominus meus rex quod bonum est in oculis suis: vide boves ad holocaustum, et tribulas et instrumenta buum pro li-*

21. *Et venit David ad Ornan, et aspergit Ornan, et vidit David, et exiit de area, et prostravit se ante David in faciem super terram.*

22. *Et dixit David ad Ornan: Da mihi locum areae, et aedificabo in eo altare Domino: in argento pleno da eum mihi, et restringatur plaga a populo.*

23. *Et dixit Ornan ad David: Accipe tibi, et faciat dominus meus rex, quod bonum est in oculis suis: vide boves ad holocausta, et tribulas pro lignis, et frumentum **